Princeps Agdensium, pugnaudi cupidus,
quam optavit, nactus est affinitatem;
Virorum amicus auri copiam
regisque consecutus filiam est³.

Cap. 17. Insequenti vere iter [ab Holmgardo ingressus, Aldejoborgam⁴ descendit, ubi comparatis navibus per æstatem ab oriente navigavit; primo in Svethiam cursum direxit et ad Sigtuna appulit⁵; sic Valgardus Vallensis:

¹) Scilicet mortuo imperatore Romano argyro 11. Apr. 1034, Mich. Paphlagone 10. Dec. 1041, Mich. Calephato 14. Apr. 1042. ²) quæ ab signo [sunt, omitt. M.

³) Ordo: Ógnarmíldr óslíngi a) Egða b) gat þá mæggð, er vildi: Gauta c) spjalli tók gnótt d) gulls ok dóttur bragninga e).

a) allvaldr, id., Hk. b) eiga (i. e. gat eiga), F. c) gumna, id., Hk. d) gnógt, id., F. e) bragningi, F, mendose.

⁴) Althekjoborgam, H. ⁵) loco eorum, quæ a proximo signo [sunt, F et M sic habent: ab oriente ingressus dynasta (Jarl, rectius Haraldr), regi significat, se velle regem Magnuum, cognatum suum, convenire, si forte velit secum par-

Haralde, mactate honoribus,
 navem onere pulcherrimo onerasti,
 auriq̄ue immensam copiam
 Gardis ex oriente advexisti.
 Rex, fideus animi, navem strenue
 in sæva tempestate gubernasti, navibus
 undas repellentibus; vidisti Sigtuna
 desæviente pelagi aspergine¹.

[Hic Haraldus convenit Sveinem Ulvi filium, qui hoc autumno ab rege Magno ad Helganesum prælio victus fugerat, ut supra scriptum est. Qui congressi mutuo gaudio se amplexi sunt. Olavus Svecus, Svionum rex, erat avus maternus Elisabethæ, conjugis Haraldī; Astrida autem, mater Sveinis, erat soror Olavi, Svionum regis. Svein et Haraldus societatem inter se junxerunt et pactione confirmarunt. Omnes Sviones Sveini erant amicissimi, amplissimam enim cognationem ea in terra habebat; unde factum est, ut omnes Sviones Haraldo amicitiam et auxilium pollice-

tem regni communicare, cum duorum regum imperium teneat; cum enim decere, cognatum sibi adeo propinquum aliquo honore ornare. Rex atque regina oravere, ut ante omnia cum rege Magno leniter ageret, id sibi summæ curæ esse, ut ei sua prudentia et opibus quam fidelissimum ac firmissimum auxilium præstaret. Haraldus ab oriente Holmgardo profectus, una nave in Svethiam trajecit.

¹) Ordo: *Haraldr, skauztu beiti und [hinn fr̄ðsta farm a): fram̄i veitist þ̄er; þ̄ú færðir grunnlaust b) gull austan ðr Gōrdum. Hugdygḡr c) jōfurr, st̄ýrðir hvatt i hōrðu glygḡi d), en skip hnigðu e); sattu Sigtún, þá er sæbrif l̄etti f).*

a) *farminn fr̄ða*, pulcro onere, *H.* b) *grunlaust*, sine dubio, *Fagrsk.* et meum exscr. c) *hvardygḡr*, in omni re fide, *Ik.* d) *glygḡvi*, id., *H, Ik., M.* e) *hnigði*, *M.* quia una tantum nave vectum Haraldum memorat; *Fagrsk. nyghðo*, quæ tres naves habuisse Haraldum perhibet. f) nescit hanc stropham *F.*